平成27年5月1日

業者各位

　平成27年5月8日～平成27年5月12日入札執行の予定である
「平成27年度グレープヒルスポーツ公園整備工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
工事期間は、H26.6初～H27.3月末と考えてよろしいで
しょうか？

契約工期はＨ27.6月初旬～Ｈ28.3月末ですが、現
場工期はＨ27.8月初旬～Ｈ28.3末（検査も含めて）
までとします

2

工事期間中の工事仮囲いについて
・Ａ－３９にて仮設計画図（８、９月）の仮囲いでは、既存
建物の解体撤去しかできません。弊社の考えます工事
期間では、撤去工事が６、７月となり、その後の工事を
進める為に仮囲いの範囲を広げる必要がありますが、
よろしいでしょうか？
・工事管理者や作業員用の詰所を上記の仮囲い内に、
設置してもよろしいでしょうか？

・８月、９月はグラウンド使用があるため、仮囲い
範囲を広げることは原則出来ません。
・仮囲い内での設置は可能です。

3
工事期間中に、工事関係者以外（一般市民）のグラウン
ド使用があるのでしょうか？

Ｈ27.10月初～Ｈ28.3月末の間は一般市民の利用
は停止しております。

4

搬入車両の動線について
・工事車両の動線は外周遊歩道だけでしょうか？基礎、
躯体工事中は、グラウンドを通過しなければ難しいと思
われますが、よろしいでしょうか？（グラウンドへの乗り
入れ拡幅工事あり）
・外周防球ネット、スコアボード設置工事もグラウンド使
用となります。

Ｈ27.10月初～Ｈ28.3月末の間はグラウンド使用は
可能です。

5
掘削残土の場内（グラウンド管理棟前）仮置きは、大丈
夫でしょうか？

Ｈ27.10月初～Ｈ28.3月末の間はグラウンド使用は
可能です。

6
仮設水道、電気は現存の施設利用とし、メーター等によ
り分岐精算できるように考えればよろしいでしょうか？

メーター等による精算で考えて下さい。

質疑回答事項通知書

7
工事期間中、工事関係者の園内駐車場の利用は可能
でしょうか？

可能ですが、８月、９月は原則仮囲い内にて対応
して下さい。